
 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 964 del 26-11-2025  -  pag. 1  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

ORIGINALE 

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO 

DETERMINAZIONE N. 964 DEL 26-11-2025 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE 
CONTABILE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI PER N. 1 
POSTI PRESSO IL COMUNE DI PONTASSIEVE E N. 1 POSTO PRESSO IL 
COMUNE DI REGGELLO MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di novembre, il Responsabile del 
servizio Alberti Simonetta 

VISTO l’art. 10, comma 2, lett. a) dello statuto dell’Unione di Comuni, in vigore dal 
16/03/2025, il quale stabilisce che l’unione esercita, per conto dei Comuni facenti parte, la 
funzione associata di gestione delle risorse umane (reclutamento e i concorsi, trattamento 
giuridico, trattamento economico, relazioni sindacali, sviluppo delle risorse umane), a 
decorrere dal 1° gennaio 2013; 

 
VISTO il decreto del Presidente n. 28 del 17/11/2025 con il quale si procede alla proroga 
l’incarico della sottoscritta di responsabile del Servizio Personale Associato dal 17 
novembre 2025 fino al 30 giugno 2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 25 del 25/03/2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027 ex 
art. 6, comma 5, D. L. 80/2021 sulla programmazione 2025, dove sono previste per il 
periodo 2025 – 2027 progressioni verticali "transitorie" e successive modificazioni di 
aggiornamento del suddetto documento; 
 
CONSIDERATO di dover dare esecuzione a quanto contenuto nell’anzidetto PIAO 
mediante l’avvio del procedimento inerentemente alla procedura di progressione verticale 
in deroga/transitoria per n. 1 posto nell’Area dei Funzionari ed EQ, nel profilo di 
Funzionario Contabile Amministrativo; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di progressione verticale (art. 52, 
comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001 – art. 13, c. 6, 7, 8 e art. 15 del CCNL 16/11/2022), 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 964 del 26-11-2025  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

approvato con deliberazione di Giunta n. 51 del 18/06/2024; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 del regolamento per la disciplina delle procedure di progressione 
verticale (art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001 – art. 13, c. 6, 7, 8 e art. 15 del 
CCNL 16/11/2022, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 51 del 
18/06/2024; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 938 del 19/11/2025 con la quale è stata 
nominata la Commissione Esaminatrice per la selezione in oggetto;  
 
CONSIDERATO che in data 26/11/2025 il Dott. Fontani Moreno, dipendente dell’Unione 
di Comuni Valdarno e Valdisieve, Presidente dell’anzidetta Commissione Esaminatrice, 
comunica di non poter più svolgere le sue funzioni per motivi sopravvenuti ed 
improrogabili; 
 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Guidotti Francesca, dipendente del Comune di Pelago, ha 
dato la sua disponibilità a subentrare al posto del Dott. Fontani Moreno in qualità di 
membro della Commissione Esaminatrice; 
 
PRESO ATTO che i ruoli del Dott. Piccioli Simone, dipendente del Comune di Reggello, 
della Dott.ssa Tinacci Paola, dipendente del Comune di Pontassieve e della sig.na 
Garuglieri Elisa, dipendente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, restano 
invariati rispetto alla nomina avvenuta con determinazione n. 938 del 19/11/2025; 
 
RITENUTO pertanto di dover modificare la Commissione nominata con determinazione 
n. 938 del 19/11/2025 nel modo seguente: 
 

- PICCIOLI SIMONE, Area dei Funzionari e dell'EQ, dipendente presso il Comune 
di Reggello - Presidente;  

- GUIDOTTI FRANCESCA, Area dei Funzionari e dell'EQ, dipendente presso il 
Comune di Pelago - Membro; 

- TINACCI PAOLA, Area dei Funzionari e dell’EQ, dipendente presso Comune di 
Pontassieve- Membro; 

- GARUGLIERI ELISA, Area degli Istruttori, dipendente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve - Segretario 

 
VISTO il Regolamento delle procedure di reclutamento del personale valido per l’Unione 
e per tutti i Comuni che aderiscono al Servizio Personale Associato, approvato con 
deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, n. 83 
del 17/10/2023; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487/1994; 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 964 del 26-11-2025  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali"; 
 
VISTO il CCNL Funzioni Locali 2019 – 2021; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI SOSTITUIRE, come Membro della Commissione Esaminatrice per la selezione 
in oggetto, il Dott. Fontani Moreno, dipendente dell’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve, con la Dott.ssa Guidotti Francesca, dipendente presso il Comune di 
Pelago;       

 
 

2) DI CONFERMARE come Presidente della Commissione Esaminatrice per la 
selezione in oggetto, il Dott. Piccioli Simone, dipendente del Comune di Reggello e 
come Membro della Commissione la Dott.ssa Tinacci Paola, dipendente del Comune 
di Pontassieve; 

 
3) DI CONFERMARE come Segretario della Commissione Esaminatrice per la 

selezione in oggetto, la sig.na Garuglieri Elisa, dipendente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve; 

 
4) DI DARE ATTO che la composizione della nuova Commissione Esaminatrice per la 

selezione in oggetto è la seguente: 
 

- PICCIOLI SIMONE, Area dei Funzionari e dell'EQ, dipendente presso il Comune 
di Reggello - Presidente;  

- GUIDOTTI FRANCESCA, Area dei Funzionari e dell'EQ, dipendente presso il 
Comune di Pelago - Membro; 

- TINACCI PAOLA, Area dei Funzionari e dell’EQ, dipendente presso Comune di 
Pontassieve- Membro; 
GARUGLIERI ELISA, Area degli Istruttori, dipendente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve – Segretario 
 

5) DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147- bis 
del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm., attestante la correttezza amministrativa e la 
conformità della proposta in oggetto alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia; 

 
6) DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è Isabella Fiesoli 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 964 del 26-11-2025  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

del Servizio Personale Associato; 
 
 

 
 

Il Responsabile del servizio 
Alberti Simonetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale in formato digitale. 
Le sottoscrizioni in dicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai sensi 
dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 (C.A.D.). 


